
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 
«09» декабря 2024 г.                                                                                                                                                № 77 

 

 

 

О принятии осуществления полномочий 

муниципального района «Корочанский 

район» по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

Поповского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области 
 

 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Уставом Поповского сельского поселения, на 

основании решения Муниципального совета Корочанского района от 25 

декабря 2024 года №Р/112-16-4 «О передаче осуществления полномочий 

муниципального района «Корочанский район» по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения сельским поселениям муниципального района 

«Корочанский район», земское собрание Поповского сельского поселения         

р е ш и л о: 
1. Принять осуществление части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального района «Корочанский район» по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения (за исключением капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, строительства и ремонта тротуаров) и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 



 2 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.  

2. Поручить главе Поповского сельского поселения муниципального 

района «Корочанский район» заключить с администрацией муниципального 

района «Корочанский район» Соглашение о передаче осуществления части 

полномочий муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области Поповскому сельскому поселению по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

3. Признать утратившим силу решение земского собрания Поповского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области от 29 декабря 2023 года № 28 «О принятии 

осуществления полномочий муниципального района «Корочанский  район» по 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов Поповского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

5. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский 

район» и разместить на официальном web-сайте Поповского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области https://popovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в сетевом 

издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru). 

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Поповского сельского поселения по вопросам 

социально-экономического развития и бюджету. 

 
 

 

Глава Поповского 

сельского поселения                                                        Ю.И. Горбатенко 

consultantplus://offline/ref=3081F682D1A7F872AAF42222A758103F3558BA0661B110D5B51F1106282D1848D73ACCD2238638B9k1fAK
https://popovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

